praesertim quod confimiliter optima cassia in cinnamomum degeneret. Spectavi enim jam subinde sublimis et ramosae cassiae ut in fruticis magnitudinem erumperet, furculos quosdam adamussim cinnamomi similes, tum aspectu, tum corticis tenuitate, et praeterea firmissimis cinnamomi notis quae et gustu et olfactu deprehenduntur. Pari modo in optima myrrha opocalpason invenitur a myrrha diversum, ac in tribus hisce, dico sagapeno, opocalpaso et cassia medio spatio nonnulla gignuntur, quae non amplius remanent, aut galbanum, aut cassia, aut myrrha, necdum exactam sagapeni, cinnamomi et opocalpasi speciem referentia. Quapropter etiam subinde eum qui confimilia inter se dignoscet, vidisse oportet, quemadmodum in pueris gemellis invicem similibus, qui quidem non eis affuerunt, alterum ab altero nequeunt discernere, iis autem qui una vixerunt facillima est dignotio, ita habet in omnibus quoque medicamentis. Nam qui inter ea educatus est et frequenter vidit ex facili parvitas differentias et invenit et cognoscit.

Ed. Chart. XIII. [882.]

Ed. Basf. II. (432.)

ἀπάντων. ὁ γὰρ ἐντεθραμμένος αὐτοῖς καὶ πολλάκις ἑορακῶς εὐρίσκει τε καὶ γνωρίζει ῥαδίως τὰς παρὰ μικρὸν διαφοράς· ὁ δ' ἅπαξ ἢ δις ἑορακῶς ὡς ἀπαράλλακτον τεθέεται τῷ εἰέρω τὸ εἶερον, ἔχον ἐνίοτε σαφεστάτην διακρίσιν, ἐναργῶς φαινομένην τῷ πολλάκις ἑορακῶτι, ὥστε καὶ δι' ἐνὸς τῶν συμβεβηκότων αὐτοῖς γνωρίζεσθαι ῥαδίως. τὸ γοῦν ἐκ χαλβάνης σαγαπητὸν οὐκ ἔχει τὴν ὁσμὴν τῆς ιδιότητος τὴν αὐτὴν τῷ κυρίως ὀνομαζομένῳ σαγαπητῷ. τὸ γὰρ ὑπὸ τῶν περὶ τὰ τοιαῦτα δεινῶν ὀνομαζόμενον ὁσμῆς εἶδος τραγίζον οὐκ ἀποτίθεται τὸ ἐκ τῆς χαλβάνης σαγαπητὸν. ἀλλὰ ἐπὶ μὲν τοῦ τοιοῦτου σαγαπητοῦ καὶ τῆς χαλβάνης ταύτης οὐ μεγάλη τίς ἐστὶν ἡ διαφορὰ πρὸς τὴν τοῦ φαρμάκου σύνθεσιν. ἄμφω γὰρ ἀρμόττει καὶ ἀντιτέτακται τοῖς ἰοβόλοις τε καὶ δηλητηρίοις, ἀλλ' ἦτον ἢ χαλβάνη τοῦ σαγαπητοῦ. τὸ δὲ ὀποκάλασον ἀναιρετικὸν ἐστὶ, καὶ πολλοὺς κατὰ τινα τύχην ἐν τοῖς τῆς ἡμετέρας ζωῆς χρόνοις ἀποθανόντας οἶδα διὰ τὴν ἄγνοιαν τῆς ὀποκάλασον ἐχούσης συμύρης. ἐξεπίτηδες γὰρ ἐνιοὶ τῶν σκευα-

Qui vero semel aut bis conspexerit, tanquam indifferens alterum ab altero spectabit, quod nonnunquam manifestissimum habet discrimen, ei qui frequenter intuitus est manifesto apparens, ut etiam ex uno accedentium ipsis facile sit cognoscere. Nam sagapenum ex galbano, non habet proprietatis odorem eundem cum eo quod proprie sagapenum dicitur. Quod enim hujusmodi rerum periti sic nominant, odoris speciem hircinam, sagapenum ex galbano non exuit, verum in tali sagapeno atque hoc galbano, haud magna ad medicamenti compositionem differentia existit. Ambo siquidem conveniunt adversanturque virulentis et deleteriis, sed galbanum minus sagapeno. At opocalpason letale est, multosque forte fortuna nostris temporibus propter inscitiam myrrhae quae opocalpason habebat interiisse novimus. Nam de industria nonnulli ipsam praeparantium ut laudatissimam injecerunt, quod collyriis inditam optimum esse medicamentum viderent,